
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence
Oddělení prevence

ŽÁDOST O DOTACI
Grantový program hlavního města Prahy
pro oblast protidrogových služeb pro městské části
pro rok 2018

PID

Základní údaje o žadateli

Právní forma Městská část, městský obvod (811) IČO 00231312

Název MČ Městská část Praha 14 DIČ CZ  00231312

Adresa úřadu městské části

Ulice Bratří Venclíků Č.p. 1073 Č.o. 8

Obec Praha PSČ 19821

Městská část Praha 14 Správní obvod Praha 14

Pražský obvod Praha 9 Čtvrť (kat. území) Černý Most

Starosta městské části

Jméno Radek Titul před jménem Mgr.

Příjmení Vondra Titul za jménem          

Ulice Bratří Venclíků Č.p. 1073 Č.o. 8

Obec Praha PSČ 19821

Pražský obv. Praha 9

Telefon 225295201 Fax 281912855 Mobil          

Email radek.vondra@praha14.cz

Protidrogový koordinátor MČ
Jméno Veronika Titul před jménem Bc.

Příjmení Havlíčková Titul za jménem          

Ulice Bratří Venclíků Č.p. 1073 Č.o. 8

Obec Praha PSČ 19821

Pražský obv. Praha 9

Telefon 281005450 Fax          Mobil          

Email veronika.havlickova@praha14.cz

Přímý nadřízený protidrogového koordinátora MČ

Jméno František Titul před jménem          

Příjmení Bradáč Titul za jménem DiS.

ZSP MHMP 2018 1



Funkce vedoucí oddělení sociální pomoci a prevence

Telefon 225295343 Fax          Mobil          

Email Frantisek.Bradac@praha14.cz

Bankovní spojení žadatele

předčíslí a číslo účtu 000000 - 9800050998 kód banky 6000 - PPF banka a.s.

Odůvodnění žádosti  (stručné zdůvodnění potřebnosti projektu)

Monitoring drogové scény má na MČ Praha 14 dlouholetou tradici. Přestože je situace v oblasti drog zde na 
MČ v porovnání s jinými MČ klidná, potřebnost této služby je neoddiskutovatelná. V roce 2015 jsme navázali 
spolupráci s Progressive, o.p.s., který zde na MČ zajišťuje od monitoring drogové scény a terénní program pro 
uživatele drog.
MČ také podporuje informování pedagogů, metodiků prevence, výchovných poradců a dalších pracovníků 
škol. V rámci projektu je zasíláno do škol zřizovaných MČ Praha 14 vyučující děti se specifickými 
vzdělávacími potřebami vždy po dvou výtiscích časopisu Prevence. Dle zpětných vazeb cílové skupiny je 
časopis pracovníky hojně čtený, slouží jako podklad odborných diskuzí a inspirace pro směřování 
preventivního působení uvnitř školy.

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení

Celkem za všechny projekty (v Kč)

2017 2018

MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

21 000 70 000 100 000 0 0 100 000

ZSP MHMP 2018 2



Specifická část - projekt č. 1 1 / 2
Pište projekty, na které žádáte finanční dotaci řazené podle priorit MČ.

Název organizace

Progressive o.p.s

Název projektu

Monitoring drogové scény na území MČ Praha 14

Typ péče

HR - HARM REDUCTION – kontaktní centra a terénní programy

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení (v Kč)

2017 2018

MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

21 000 58 800 80 000 0 0 80 000

Charakteristika projektu protidrogové politiky MČ, na kterou žádáte dotaci z HMP

Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina

Předmětem projektu je monitoring užívání návykových látek a 
zajišťování terénního programu na území městské části Praha 14. 
Součástí služby je také vypracování písemných zpráv o průběhu 
terénního programu za každý kalendářní měsíc.

Uživatelé drog mimo síť existujících služeb, injekční 
uživatelé drog (s rizikovým způsobem chování). 
Terénní program je dále určen mladistvým a 
rekreačním uživatelům.

Projekt odpovídá prioritám MČ:  ANO      NE

1 / 2

ZSP MHMP 2018 3



Specifická část - projekt č. 2 2 / 2
Pište projekty, na které žádáte finanční dotaci řazené podle priorit MČ.

Název organizace

SEND Předplatné, spol. s r.o.

Název projektu

Předplatné časopisu Prevence

Typ péče

IVH - Informace, výzkum, hodnocení

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení (v Kč)

2017 2018

MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

0 11 200 20 000 0 0 20 000

Charakteristika projektu protidrogové politiky MČ, na kterou žádáte dotaci z HMP

Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina

Jedná se o úhradu pravidelného periodika, které poskytuje cílové skupině 
široké spektrum informací z oblasti prevence rizikového chování. 
Časopis přináší spektrum článků, které lze využít v praxi.

Pedagogičtí pracovníci z oblasti prevence rizikového 
chování (školní metodici prevence) základních škol 
zřizovaných městskou částí Praha 14.

Projekt odpovídá prioritám MČ:  ANO      NE

2 / 2

Ostatní projekty MČ a jejich financování
(Uvádějte všechny aktivity MČ v oblasti protidrogové politiky nad rámec požadované dotace - např. služby 
realizované na území MČ, vlastní aktivity MČ apod.)

Aktiva - konkrétní název podpořené 
aktivity

Typ péče Skutečnost 
2017

Plán na 
rok 2018

Program primární prevence rizikového 
chování na základních školách 
zřizovaných městskou částí Praha 14 
(Prev-Centrum, z.ú.)

Jiné - v tabulce Charakteristika projektu protidrogové 
politiky MČ

514 500 514 800

Program podpory adaptačních výjezdů 
na základních školách 2015

Jiné - v tabulce Charakteristika projektu protidrogové 
politiky MČ

125 000 125 000

Program podpory intervenčních 
programů na základních školách 2015

Jiné - v tabulce Charakteristika projektu protidrogové 
politiky MČ

75 000 75 000

Celkem 714 500 714 800

ZSP MHMP 2018 4



PŘÍLOHY

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky

Plán protidrogových aktivit, minimálně zahrnující období jednoho kalendářního roku, vypracovaný ve 
struktuře schválené sekcí protidrogových koordinátorů MČ HMP.

Potvrzuji, že údaje uvedené v žádosti jsou úplné a pravdivé a že elektronická verze formuláře je shodná s 
podanou tištěnou verzí.

Razítko, jméno a podpis zástupce MČ, v jehož kompetenci je protidrogová politika 

Titul před jménem Mgr. Podpis

Jméno Irena

Příjmení Kolmanová

Titul za jménem          

V Praze           dne              Razítko

Potvrzení o elektronickém podání žádosti

ZSP MHMP 2018 5


